89 wohl der Nebenarm der Wischawe, der weiter unten in dieser Urkunde S. 54 Not. 6 granzna heisst.
Skotsehenine, Kreis Trebnitz.

Radelau, Kreis Trebnitz.
wohl Schreibfehler fur Chachovo, jetzt Tschachawe, Kreis Trebnitz.
Glauclie, Kreis Trebnitz.
es ist wohl der Bach bei Glauclie gemeint.
eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Ortschaft zwischenGross-Schwundnig, Tschachawe und
Raschen, Kreis Trebnitz; vgl. S. 40 Not. 13. Es fehlt hier, wem der Herzogdiese eingetauschteOrtschaftgegeben
hat, wohl nur dem Trebnitzer Kloster, worauf wohl Gross-Schwundnig angelegt worden ist.
15 ein nicht mehr unter diesem Namen vorhandener grosserer Grundbesitz an der Wischawe; vgl. S. 4 Not. 19.
15 vgl. Urkunde von 1208, S. 30 Not. C
Ir) weiter unten auch BorcoYO gen., jetzt Burgwitz, Kreis Trebnitz. Borco war wohl der Erste, der hier
angesiedelt war und von dem Borcovo den Namen erhalten hat.
18 i. e. dem Bischof Laurentius; Tz. S. 64.

EBEB 1B
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partem villae pistorum) meorum et partem villae Wilzino2) et partem de Minied usque ad viam, quae
ducit in Urazzg._ Et sciendumb), quod villarum, quas secunda circuitione ambitui Trebnicensi Inclusi
dominus Laurentius episcopus decimas, Si quae prius non spectabant, cum capituli sui consensu plenarie
contulit.  Sunt igitur totius amhitus decimae tam a domino Cypriano quam ah ejus successore Laurentio
plenarie beato Bartholomeo collatae. Ego vero cum eodem ‘domino Laurentio episcopo et quibusdam
canonicis et cum meis haronibus denuo circuiens ambitum Trebnicensem munivi signis, scilicet aggerum
erectione et arborum Signatione.  Sed cum haec signa_mihi minus sufficientia sint visa ad majoris
abundantiam cautelae, decrevi lapides nominis mei literis insculptos juxta quosdam aggeres ponere, sunt
autem haec loca, in quibus hi lapides suffossi sunt: Primus Iaﬁls suffossus est a parte orientis, ubi
oritur torrens quidam Granznab) inter sanctuarios) Trebniz et Novoioviei§) et Chachovo9 guxta viam,
Secundus inter eosdem sanctuarios et sancti Yincentii wIIaml% et Piassovoll). Tertius in

er Rassovo
et villam sancti Yincentii et Brochocinol2) in ortu Yesne1d. Quartus ubi oritur rivulus scilicet altera

R/zlars Vesne, quag dividit Brochocino per medium. Quintus in ortu rivuli, qui dicitur Ozzovi¥) inter
Machnicel6) et Brochocino, Sextus inter Machnice et Panglevolf) et Brochocino, Septimus in Jazvinil)
inter Petrcovicild) et Minicil) et Wangrinovo20). Octavus in via Urazensmz inter Minici et Suarato-
viciZ) et Wangrinovo. Nonus inter Wangrinovo et Borkovo23) ubi duo terrentes conveniunt cum
Deschnica24). Decimus ab ortu Deschnice contra montem ubi concurrunt viae una in Trebniz et alia

D vielleicht Machnitz gemeint, denn in der Trebnitzer Urkunde von 1252, 29. Februar, wird erwdhnt, dass
das herzogliche Erbgut Machnitz friher von den Backern besessen worden, und in der Urkunde von 1203, 28. Juni,
S. Not. S, und 1208, S. 36 Not. 5 wird ein Loos eines Backers daselbst dem Nicolaus flr Brietzen vertauscht,
welches Loos einen Theil von Machnitz bildete; der dem Bischof vertauschte Antheil von Machnitz kénnte zu dem
bischéflichen Dorfe Piirbischau gekommen sein. Machnitz erhalt Graf Paul vom Herzog nach der Urkunde von 1252,
9. Februar, gegen einen Ring und es kam dann an's Kloster Trebnitz.

2 Heidewilxen, Kreis Trebnitz.

3 Muhnitz, Kreis Trebnitz.

4 Auras.

5 von hier ab bis suffossi sunt ist wortlich aus der Urkunde von1208, S. -40 entnommen.

6 granzna bedeutet Grenzbach, von graniczny zur Grenze gehdorig, undgranica die Grenze. Es ist der andere
Theil der Wischawe gemeint; vgl. Urkunde von 1203, 28. Juni, S. 40 Not. 11.

7 Sanctuarii bedeuten Gléckner, es ist Gross-Schwundnig gemeint, welches den Namen von swiatnik, der
Glockner, erhalten hat, indem hier Glockner der Klosterkirche sassen.

8 vgl. s. 53 Not. 14.

Tschachawe, Kreis Trebnitz.
es ist Gross-Totschen gemeint; vgl. Urkunde von 1203, 28. Juni, S. 40 Not. 16.
Raschen, Kreis Trebnitz.
Bruckotschine, Kreis Trebnitz.
die Wiese, jetzt die kleine Lohe genannt; vgl. S. 48 Not. 6.
der Bach zwischen Machnitz und Bruckotschine; vgl. S. 41 Not. 1
Machnitz, Kreis Trebnitz.
eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Ortschaft zwischen Bruckotschine, Machnitz und Bentkau;
vgl. S. 30 Not. 4
1 vgl. s. 44 Not. 7.
18 Peterwitz, Kreis Trebnitz.
19 Muihnitz, Kreis Trebnitz.
) Pflaumendorf, Kreis Trebnitz.
2l) Auras.
2) Schweretau, Kreis Trebnitz.
23 Burgwitz, Kreis Trebnitz.
2 vgl. s. 41 Not. 11
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extransverso in Powickn inter Malchovo?) et Borkovo. Undecimus inter Malchovo et Borkovo et
Repotovicid in monte prope filiam. Duodecimus inter Malchovo et Repotovici ad ortum cujusdam
torrentis, Qui postea intrat Chacham. Tertius decimus ubi suPer Chacham_conveniunt termini de
Semirovod) et de Zkasich. Quartus decimus inter Brichovo6) et Domanovici?) et Paulovod super
Zennicam9.  Quintus decimus super Lubsam1) inter Schickovicill) et Brichovo. ~ Sextus decimus super
Junicam1), qui rivulus est in signum donec_cum intret alius, qui dicitur Vischaval3). Item Vischava
est in signum donec cum intret alius, qui dicitur Granznal4). ltem ipse Granzna est in signum usque
ad ortum suum. Facta est autem haec uItlma].? circuitio anno ab incarnatione domini MCCXYIII
ducatus mei anno XYII episcopatus vero domini Laurentii anno XI. Omnialo) itaque sic in Trebniz
disposita et ordinata ad honorem dei et beatae Mariae semper virginis beatique Bartholomei apostoli
donavi sanctimonialibus cisterciensis ordinisI/) et fratribus eis servientibus, usibus earum in perpetuum
profutura.  Et sciendum ‘quod ideo hunc sanctimonialium ordinem praelegi, quia cum triplicis ordinis
In terra_mea sint claustra, ad quae virilis Sexus confugere poterat, et potest pro salute animarum
claustralis qu_|et|s_refr|?er|um solummodo sexui deerat muliebri. Sed modo in saepe_memorato claustro
er dei misericordiam fragilitas muliebris habere possiti8 confugium pro suorum expiatione peccatorum.
_ogio igitur universos et firmiter interdico, ne ‘quis unguam aliguem monachorum ordinem in prae-
dictum claustrum inducere praeter hunc sanctimonialium ordinem moliatur. Et quicunque Secus fecerit,
Prego_r_deum omnipotentem et memorati loci (Joatror_los, ut quaecungue persona sit ille vel illa, plaga
erribili et insanabili a planta pedis usque ad verticem feriatur. Rogavil9 et dominum papam Inno-
centium 111, ut id ipsum et omnia suprascripta sub horrendi anathematis Sententia confirmaret, et dominum
Henricum archiepiscopum Poloniae20) et Cyprianum Vratislaviensem episcopum, et ita fecerunt.